o -———-proesecuzione attivita-gestioret;

¢

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO

Servizio Forestazione, Caccia ¢ Pesca

DETERMINAZIONE NoZ42 /47 del 2% 48 20(%

OGGETTO: binpegno spesa per la gestione dell’Oasi di protezione della fauna denominata “Zone
Umide Beneventane” all’associazione LIPU onlus — Lega ltaliana Protezione Uccelli - Sezione

di Benevento.
RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N. 1260 — Cap. 9014.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

« La legge sulla caccia n. 157 del 11/02/1992 stabilisce le norme per la protezione della
fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio ed in particolare per la
predisposizione dei Piani Faunistico — venatori;

« Lalegge regionale n. 26 del 9 agosto 2012 la Regione Campania ha approvato le norme
per la protezione della fauna selvatica e ha disciplinato le attivitd venatorie in
Campania,

« Larticolo 8 della LR. n. 26 del 9 agosto 2012 delega le funzioni amministrative in
materia di caccia alle amministrazioni provinciali che le esercitano in conformita alle
norme statali vigenti ed alla presente legge,

« L’art. 11 della LR. n. 26 del 9 agosto 2012 (Qasi di protezione ¢ zone di ripopolamento e
cattura), prevede che la gestione del territorio adibito a protezione della fauna selvatica
puo essere affidata dalla Provincia, mediante convenzioni, ad associazioni ambientaliste
presenti nel C.T.F V. P,

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri di C.P. n. 35 del 10 ottobre

2015 che approvava il III Piano Faunistico Venatorio Provinciale e, in particolare, la

disposizione attuativa prioritaria che prevede I'affidamento della gestione delle Qasi alle

associazioni ambientaliste presenti nel CTFVP mediante specifica convenzione;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 326/07 del 5 dicembre 2012, con la quale veniva

affidata la gestione dell'Oasi di protezione della fauna denominata “Zone umide

beneventane” all’associazione LIPU onlus — Sezione di Benevento e approvato il relativo
schema- di convenzione ;

RITENUTO necessario attuare quanto previsto dalla legge e dallo strumento attuativo di

settore, per la tutela e miglioramento della Oasi in argomento;

Dato atto che:
s Con nota prot. 77001 del 24/11/2015, la LIPU trasmetteva le relazioni , la
rendicontazione amministrativa del 2° anno di gestione e richiesta contributo pm la




* Visto la Convenzione stipulata tra la Provincia di Benevento e la LIPU Onlus, art. 2
e 4, con la quale € previsto il riscontro della disponibilita del corrispettivo annuale ;

CONSIDERATO CHE:

51 rende opportuno procedere al rinnovo della gestione dell’area denominata Zone
Umide Beneventane cosi come definita dal PFVP in conformita a quanto previsto dalla
legislazione nazionale e regionale vigente in materia;

DETERMINA

Per quanto innanzi esposto le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;

1. Di confermare la gestione regolante i rapporti con I’associazione Lega Italiana Protezione
Uccelli — TIPU Sez. di Benevento relativa all’Oasi di protezione della fauna
denominata Zone Umide Beneventane per 'annata 2015/2016;

Di riconoscere alla LIPU - Lega Italiana Protezione Uccelli, I'importe di € 15.000,00,
quale corrispettivo massimo per il secondo anno solare di attivita, da erogarsi con i
modi stabiliti dalla convenzione e previa verifica del competente Servizio;

Di impegnare la spesa di € 15.000,00 sul Cap. 9014 — Imp. n. 1375/15 (ex 1260/13) del

Bilancio Provinciale 2015;
Dare atto che ad avvenuta esecutivit la presente sara trasmessa alla Polizia Provinciale.

\BILE DEL SERVIZIO IL DIRIGENTE-DEL SETTORE
Castellucei Dott. Pieri inelli

(o)

LS




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

UFFICIO IMPEGNO

Cap. 3@9//4 Progr. N. A é’)‘ﬁ @L A Cﬁ@ﬁﬁﬁi/fwsf

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERURA FINANZIARIA
(Art. 151 COMMA 4, DlLgs N. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IMPEGNO

< e e ——

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
Avv. Vincefiz alano



